Presid nte

47/1

Rua Coronel Gare - SP - CEP 14.270-000 -- Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mai 	oria@camarasrviterbo.sp.go

Câmara Municipal de Santa Rosa de Vi

Ementa: Requer informações sobre depósito de lixos recicláveis no Bairro LUA.

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUEREMOS nos termos regimentais, após
ciência e aprovação do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, solicitando que
através do departamento competente da municipalidade seja informado a
esta Casa se a Vigilância Sanitária fez vistoria no imóvel onde há um
depósito de lixos recicláveis localizado no Bairro Liliana Urtiaga
Andreazza, mais precisamente nas proximidades da empresa NIG
Brinquedos, bem como se a Prefeitura Municipal já sugeriu um outro local
para o depósito, tendo em vista que muitos munícipes que eram moradores
das imediações onde há o r. depósito de lixos recicláveis se mudaram, estão
pagando aluguel em outros imóveis devido ao mau cheiro e a proliferação
de insetos e animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 2 de Nov • mbro de 2013.

--"rr

p. eido Bertocco